令和７年１０月２１日

報道機関 各位

い き い き 市 民 活 動 情 報

 道の駅良寛の里わしまから、道の駅秋祭りに関する情報が寄せられました。

 ついては、下記のとおり概要をお知らせしますので、ぜひ、長岡市民の「市民力」

や「地域力」を生かした活動を、貴社で取材くださいますようお願いします。

標 題
味覚の秋を味わえる地域の魅力が盛りだくさん！

良寛の里わしま「道の駅 秋祭り」を開催

日 時 １０月２５日（土）午前１０時～午後３時

場 所 道の駅良寛の里わしま・もてなし家（長岡市島崎 5713-２）

内 容

イベントの主旨

つきたてのおもちやおにぎり、もつ煮、ガンジーソフトクリームなど
地域の秋の味覚が堪能できる食ブースのほか、ステージイベントや昔遊
び体験コーナーで、親子一緒に一日中楽しんでいただけます。また、25
日(土)～26日(日)は会場内で「ペレットストーブフェア」も同時開催さ
れます。

１ 主な内容（スケジュールなど詳細は別紙チラシのとおり）
(1) 地域団体によるステージイベント

山古志出身の太鼓奏者・坂牧颯人さんの演奏から始まり、多数の
団体が踊り、演奏などのパフォーマンスを披露します！

(2) つきたておもちのふるまい（100人限定）
(3) 和島小学校５年生の児童が考案したおにぎりの販売

初めての試み！どんなおにぎりがあるのか、当日のお楽しみ！
(4) 昔あそび体験コーナー

昔懐かしい竹とんぼ・けん玉・射的で親子一緒に楽しめます。

【同時開催】ペレットストーブフェア

日時：10月 25日(土)～26日(日) 午前 10時～午後３時
会場：道の駅良寛の里わしま もてなし家
内容：各社のペレットストーブ展示販売のほか、ピザ窯で焼く本格ピ

ッツァの試食、豪華景品が当たるペレットすくいゲームを実施

２ 主 催 道の駅良寛の里わしま

（指定管理者・NPO法人和島夢来考房）

３ 協 賛 明治安田生命保険相互会社

問 い

合わせ
道の駅良寛の里わしま 辰田 電話０２５８－４１－８１１０

情報提
供課名

和島支所地域振興・市民生活課 菊地 電話０２５８－７４－３１１４